



RPW/127698/2018

Data: 2018-03-12

BUDŻET  
OBYWATELSKIURZĄD MIASTA ŁÓDZI  
DEPARTAMENT PARTYCYPACJI SPOŁECZNEJ I KULTURY  
Biuro ds. Partycypacji SpołecznejPz Mele  
12 03 2018  
DYREKTOR

Grzegorz Justynski

P. Dziubiński  
KIEROWNIK

Adam Pąstek

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY  
PROPOZYCJI ZADANIA  
DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2018/2019**

12 -03- 2018

373

Numer identyfikacyjny zadania, tzw. ID  
(wypełnia Biuro ds. Partycypacji Społecznej)

G0096CD

DPN- BPS-11. 3020. 2. 96. 2018

L.dz. 1. TYTUŁ ZADANIA (do 15 wyrazów)

„Nowoczesna 190-tka” – modernizacja Szkoły Podstawowej nr 190  
w Łodzi**2. LOKALIZACJA ZADANIA,**tj. wskazanie konkretnego miejsca: ulicy z numerem albo przynajmniej rejonu ulic, terenu instytucji albo placówki, parku  
(informacje związane z daną lokalizacją można sprawdzić na mapce dostępnej przez link na stronie  
[www.lodz.pl/budzet\\_obywatelski/2018](http://www.lodz.pl/budzet_obywatelski/2018))

Szkoła Podstawowa nr 190 w Łodzi, ul. Malczewskiego 37/47

**2a. NUMERY EWIDENCYJNE DZIAŁEK** (wypełnienie punktu nie jest konieczne)

Obręb G-16, działka 194/53

**3. RODZAJ ZGŁASZANEGO ZADANIA**

- PONADOSIEDŁOWE  
 OSIEDŁOWE (wpisz poniżej nazwę osiedla)

Łódź-Górna CHOJNY-DĄBROWA

(w przypadku braku, nazwę osiedla uzupełnia Biuro ds. Partycypacji Społecznej)

**4. KRÓTKI OPIS ZADANIA WRAZ Z JEGO ELEMENTAMI SKŁADOWYMI**

np. ile ławek, ile i jakich drzew ma zostać uwzględnione (do 60 wyrazów)

Zadanie w ramach Budżetu Obywatelskiego dotyczy modernizacji Szkoły Podstawowej nr 190 w Łodzi obejmuje:

1. przystosowanie pomieszczeń szkolnych do celów dydaktycznych i utworzenie pracowni komputerowej (zakup komputerów, mebli i sprzętu multimedialnego),
2. remont biblioteki, zakup wyposażenia bibliotecznego i utworzenie centrum multimedialnego,
3. remont szatni wraz z pomieszczeniem natrysków i wc przy dużej sali gimnastycznej,
4. zakup i montaż rolet na dużą salę gimnastyczną.

URZĄD MIASTA ŁÓDZI  
DEPARTAMENT OBSŁUGI I ADMINISTRACJI  
WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KONTAKTAMI Z MIEJSZCZANAMI  
Biuro ds. Inicjatywno-Kancelaryjnej Obsługi Mieszkańcówwpis.  
dn. 2018 -03- 1290-825 Łódź ul. Piórkowska 104  
L.dz. .... zał. .... podpi...

## 5. SZACUNKOWE KOSZTY BRUTTO ZADANIA

SKŁADOWE CZĘŚCI ZADANIA	KOSZTY SZACUNKOWE
1. Przystosowanie pomieszczeń szkolnych dla celów dydaktycznych	50000,00 zł
2. Utworzenie pracowni komputerowej (zakup komputerów, mebli i sprzętu multimedialnego)	50000,00 zł
3. Dokumentacja projektowa i uruchomienie pracowni	10000,00 zł
4. Remont biblioteki szkolnej	30000,00 zł
5. Wyposażenie biblioteki i utworzenie centrum multimedialnego	30000,00 zł
6. Wykonanie remontu szatni męskiej wraz z natryskami i wc	40000,00 zł
7. Zakup i montaż rolet na salę gimnastyczną	5000,00 zł
<b>ŁĄCZNIE:</b>	<b>215000,00 zł</b>
<b>Prace remontowe:</b>	<b>120000,00 zł</b>
<b>Zakupy i usługi:</b>	<b>95000,00 zł</b>

## 6. OPIS SZCZEGÓŁOWY ZADANIA *(wypełnienie punktu nie jest obowiązkowe)*

Przystosowanie sali dla celów dydaktycznych polegające na kompleksowym remoncie ścian i sufitów wraz z naprawą tynków i malowaniem, wymianie starej instalacji elektrycznej nie spełniającej wymogów na nową; kompleksowym remoncie podłóg polegającym na zerwaniu zniszczonego podłoża i wykładzin, naprawie i wykonaniu wzmocnienia podłóg oraz ułożeniu nowej warstwy wyrównawczej, a następnie nowych wykładzin zgodnie z obowiązującymi normami; wymianie drzwi do sali na nowe. Po wykonanych pracach remontowych planowany jest zakup wyposażenia: ławki, krzesła, tablice suchościernalne i szafki dla uczniów oraz zakup sprzętu multimedialnego - komputery, tablica interaktywna z rzutnikiem.

Remont biblioteki obejmuje m.in. demontaż wejścia do kanału kanalizacyjnego; kompleksowy remont ścian i sufitów polegający na usunięciu złuszczającej się farby naściennej, naprawie tynków i malowaniu; wymianie podłóg wraz z wykonaniem warstwy wyrównawczej podłoża; wymianie drzwi wejściowych do pomieszczeń; wymianie starej instalacji elektrycznej na nową oraz wykonanie wentylacji pomieszczeń. Po wykonanych pracach remontowych planowany jest zakup regałów na książki i podręczniki szkolne, szafki katalogowej, komputerów, biurka, stolików i krzesel.

Remont szatni i natrysku obejmuje m.in. demontaż zużytych urządzeń oraz zakup i montaż nowych (prysznic, baterii natryskowych i umywalkowych, umywalki, muszli klozetowej); kompleksowy remont ścian i sufitów polegający na usunięciu złuszczającej się farby i płytek ściennych; naprawie tynków i malowaniu; wymianie podłóg; wymianie drzwi wejściowych do pomieszczeń; wymianie starej instalacji elektrycznej na nową oraz wykonanie wentylacji. Zakup i montaż rolet na okna dużej sali gimnastycznej, usytuowanej od strony południowej, co powoduje duże nasłonecznienie pomieszczenia.

W przypadku braku miejsca, proszę dołączyć dodatkową kartkę z dokończeniem opisu.

## 7. UZASADNIENIE POTRZEBY REALIZACJI ZADANIA

Wdrażana reforma oświatowa i przekształcenie szkoły w ośmioklasową szkołę podstawową stwarza potrzebę przystosowania pomieszczeń dla celów dydaktycznych (wykonanie remontu wraz z wyposażeniem), co umożliwi wszystkim uczniom naszej szkoły pracę oraz naukę we właściwych warunkach pozwalających na wdrażanie technologii informacyjnej i komunikacyjnej w nowo wyremontowanej sali dydaktycznej, która zostanie wyposażona w nowoczesny sprzęt multimedialny.

Remont i utworzenie w bibliotece szkolnej centrum multimedialnego dla celów dydaktycznych (wykonanie remontu wraz z wyposażeniem) umożliwi wszystkim uczniom naszej szkoły pracę i naukę we właściwych warunkach pozwalających na wdrażanie technologii informacyjnej i czytelniczej w nowo wyremontowanych pomieszczeniach, które zostaną wyposażone w nowoczesne sprzęty do przechowywania zbiorów czytelniczych i podręcznikowych. Obecny stan wyposażenia biblioteki jest przestarzały, brakuje wystarczającej ilości regałów, stolików, krzesel. Dzięki modernizacji biblioteki uczniowie chętnie będą korzystać z zasobów biblioteki, uczestniczyć także w wielu szkolnych projektach dotyczących rozwoju czytelnictwa i korzystać z możliwości planowanego Centrum Multimedialnego.

Stan techniczny szatni męskiej jest tak zły, że ze względu na zagrożenie bezpieczeństwa zmuszeni byliśmy wyłączyć częściowo z użytkowania część sanitarną pomieszczeń. Obecnie dzieci i młodzież naszej szkoły oraz społeczność lokalna korzystające z sal sportowych nie mogą w bezpieczny sposób przebrać się na zajęcia, a także skorzystać z natrysku po zakończonych treningach, rozgrywkach i zawodach. Remont szatni i natrysku przy sali gimnastycznej umożliwi właściwe warunki korzystania z obiektów sportowych - małej i dużej sali gimnastycznej.

Zakup i montaż rolet na salę gimnastyczną umożliwi w sposób właściwy prowadzenie zajęć dydaktycznych z wychowania fizycznego oraz organizację wszelkich imprez, konkursów i zawodów szkolnych oraz osiedlowych organizowanych przez naszą szkołę na rzecz uczniów naszej szkoły, ale także dla dzieci z okolicznych przedszkoli oraz społeczności lokalnej. Przy bardzo dużym nasłonecznieniu prowadzenie w/w przedsięwzięć w sali gimnastycznej jest utrudnione. Bez rolet nie jest możliwe także właściwe wyeksponowanie materiałów, plakatów oraz odtwarzanie prezentacji multimedialnych na ekranie rzutnika.

## 8. INFORMACJA O ZASADACH DOSTĘPNOŚCI PROPONOWANEGO ZADANIA

*(jeśli dotyczy, należy podać w jakich godzinach, dniach tygodnia czy miesiąca, korzystanie odpłatne/nieodpłatne itp.)*

Z realizacji zadania stworzenia centrum multimedialnego biblioteki oraz pracowni komputerowej skorzystają obecni oraz przyszli uczniowie naszej placówki. Dzieci w wieku od 7 do 15 lat (klasy I-VIII). Zakupiony sprzęt i wyposażenie będzie wykorzystywane nieodpłatnie podczas zajęć lekcyjnych, działalności kół zainteresowań (zajęcia rozwijające) oraz zajęć wyrównujących szanse edukacyjne przez 5 dni w tygodniu (poniedziałek-piątek), szkoleń oraz w czasie półkolonii letnich i zimowych organizowanych przez szkołę.

Korzyści odniosą również rodzice naszych uczniów i nauczyciele.

Korzystanie z obiektów przy sali gimnastycznej w dni powszednie przez społeczność szkolną i lokalną w godzinach 8<sup>00</sup>-22<sup>00</sup>.

## 9. ODBIORCY/BENEFICJENCI PROPONOWANEGO ZADANIA

dzieci     młodzież     dorośli     seniorzy     rodziny

inni jacy?

--	--